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ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je marketingový plán vybrané chráněné dílny. Vybrala

jsem si kavárnu Pierot Café, která je chráněnou pracovní dílnou Plzeňské unie

neslyšících.

Tato kavárna mě zaujala svou, dle mého názoru, výhodnou polohou. Nachází se naproti

obchodnímu domu Plaza na frekventované Přemyslově ulici v blízkosti tramvajové

zastávky. Přesto se domnívám, že její návštěvnost není vysoká. A to je hlavním

důvodem mého výběru.

Cílem práce je provést marketingovou analýzu současného stavu kavárny, k čemuž je

třeba se seznámit s chodem kavárny a se specifiky provozování kavárny jako chráněné

dílny. Nalézt příčiny nízké návštěvnosti studentů a navržení marketingového plánu.

Výstupem práce budou tedy návrhy zlepšujících opatření, návrhy aktivit, které by měly

pomoci zvýšit návštěvnost kavárny.
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1 Metodika práce

Bakalářská práce na téma „Marketingový plán vybrané chráněné dílny“ byla sepsána

na základě prostudování literatury o marketingu a marketingovém plánování, zákonů

týkajících se chráněné dílny - jejího založení, provozu a přidělování příspěvků;

a internetových článků o chráněné dílně Pierot Café; dotazníkového šetření a vlastních

poznatků získaných při návštěvách kavárny.

Práce je rozdělena do čtyř hlavních kapitol. V této první části je uvedena metodika

práce.

V druhé kapitole je chráněná dílna představena, popsán její provoz, popsáno získání

statusu chráněné dílny a založení. Dále jsou zde zmíněny příspěvky včetně jejich výše,

na které má nárok zaměstnavatel (provozovatel chráněné dílny) a dávky pro zdravotně

postižené osoby (zaměstnance chráněné dílny).

Ve třetí kapitole jsou vždy nejdříve shrnuty teoretické poznatky, získané prostudováním

literatury, a poté následuje praktické rozebrání jednotlivých částí marketingového plánu.

Situační analýza pro zjištění současného stavu užívání marketingových nástrojů kavárny

byla provedena dotazníkovým šetřením, vlastním pozorováním, konzultacemi

s pracovníky Plzeňské unie neslyšících a rozhovory se studenty vysokých škol.

Následující kapitolou je vyhodnocení dotazníkového šetření. Dotazník byl vytvořen

na internetovém portálu Google a zodpovídán studenty vysokých škol, kteří byli

pro kavárnu Pierot Café vybráni, jako vhodný segment spotřebitelů, na něž by se měla

kavárna marketingově zaměřit.

Poslední kapitolou je závěr, ve kterém je stručně shrnuta celá práce a mé osobní

poznatky.

Informace potřebné k sepsání této práce byly čerpány z odborné literatury, jejíž seznam

je uveden na konci této práce, z portálů Ministerstva práce a sociálních věcí

a ze zákonů, týkajících se chráněné dílny, online dostupných na internetu. Dalším

zdrojem bylo již zmíněné dotazníkové šetření a vlastní pozorování. Cenné pro mne byly

konzultace a odborné rady vedoucího práce - pana Ing. Česala. Velmi přínosné pro mě

byly rozhovory s paní Zahálkovou, která ekonomicky a administrativně zajišťuje

projekty Plzeňské unie neslyšících. Právě díky ní jsem měla možnost nahlédnout
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do interní organizace kavárny a získat zásadní informace do bakalářské práce ohledně

neslyšících.

Pro sepsání a zpracování práce byl využit balíček Microsoft Office 2003 - Microsoft

Word, Microsoft Excel a pro prezentaci práce Microsoft PowerPoint.
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2 Chráněná dílna

2.1 Představení chráněné dílny

Kavárna Pierot Café s neslyšící obsluhou se nachází v Plzni na Palackého náměstí 3.

Byla slavnostně otevřena 30. září 2009. Provozovna získala statut chráněné dílny

a v současné době zaměstnává čtyři servírky, jednu provozní a údržbáře. Všichni

zaměstnanci jsou neslyšícími.

Kavárna vznikla v rámci projektu „Plzeň mluví i rukama“, na který přispěl Plzeňský

Prazdroj v programu rozvoje regionu „Prazdroj lidem“ částkou 263.000 Kč

a za podpory Úřadu práce města Plzně. Příspěvek od Plzeňského Prazdroje byl prvním

krokem k započetí budování kavárny, jejíž náklady na vybudování čítaly přibližně

980.000 Kč. [25]

Objednací lístek je ve znakovém jazyce, kdy zákazníci mají možnost si přehrát video

ukázku a zkusit ve znakovém jazyce požádat obsluhu o požadovaný nápoj. Nebo

si mohou vystačit pouhým ukázáním prstem na nápojovém a jídelním lístku. [23]

Kavárna nabízí ve svém nápojovém lístku širokou nabídku studených a teplých nápojů,

mléčné koktejly, alkoholické nápoje, destiláty, aperitivy, likéry. V jídelním lístku

mohou návštěvníci naleznout sladkost ke kávě či něco na zub. [19]

2.1.1 Poslání

Smyslem kavárny Pierot Café je poskytnutí pracovních příležitostí neslyšícím, kteří tak

mohou dokázat, že jsou schopni se uplatnit v různých oborech.

„Zároveň se snažíme o přiblížení hlasitého a tichého světa a o to, aby slyšící lidé

poznali neslyšícího, naučili se s ním komunikovat a případně mu uměli jeho kontakt se

slyšícími usnadnit.“ [19]

2.2 Provoz chráněné dílny

Provozovatelem kavárny je Plzeňská unie neslyšících (dále PUN), která je občanským

sdružením pro sluchově postižené, založeným na společných zkušenostech, historii

a přání pomoci. Vznikla roku 1998 na základě sdružení jednotlivých členů. Jeho

posláním je odstraňovat bariéry mezi světem neslyšících a slyšících. Snaží se pomáhat

sluchově postiženým a také jejich okolí prožít plnohodnotný život. [21]
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Jak jsem zmínila již výše, veškerý personál kavárny Pierot Café je neslyšící.

Např. u místa provozní tak bylo třeba půlročního zaškolení před zařazením zaměstnance

do běžného provozu kavárny. Na toto zaškolení poskytla peněžní prostředky nadace

OKD, která se výší rozdělených prostředků v České republice řadí mezi největší firemní

nadace a jejím hlavním kritériem při výběru projektů je jejich potřebnost a kvalita. [13]

Veškerý provoz kavárny zvládá samostatně její neslyšící personál. Objednávky zboží

jsou zadávány prostřednictvím Plzeňské unie neslyšících, ale samotný nákup je

vyřizován provozní.

2.3 Statut a zřízení chráněné dílny

Podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti je Chráněná pracovní dílna

charakterizována takto:

„Chráněná pracovní dílna je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na základě dohody

s úřadem práce a přizpůsobené zaměstnávání osob se zdravotním postižením, kde je

v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% těchto

zaměstnanců.“ [16]

Pro získání statutu chráněné dílny je nutné podat žádost o vymezení chráněné dílny,

dle kritérií definovaných v §75 odst. 2 a 3 zákona o zaměstnanosti. Tuto žádost

posuzuje Úřad práce České republiky. Pokud jsou podmínky splněny, uzavře úřad práce

s žadatelem dohodu o vymezení chráněné dílny.

Za účelem zjištění některých skutečností provádí Úřad práce ČR u zaměstnavatele

šetření. [17]

Přičemž institut chráněné pracovní dílny by měl do budoucna být sjednocen s institutem

chráněného pracovního místa, protože tyto nástroje podpory zaměstnávání osob

s handicapem jsou údajné téměř totožné. Chráněné pracovní místo bude možné vymezit

na tři roky a poté bude nutné znovu žádat o potvrzení. Sjednocením by se měla

zjednodušit právní úprava a snížit administrativní zátěž zaměstnavatelů. [14]

2.4 Dávky pro osoby zdravotně postižené

Od ledna 2012 v rámci sociální reformy nastaly změny v jednotlivých dávkách

pro osoby zdravotně postižené. Z původních mnoha dílčích dávek zůstaly pouze dva

příspěvky - na mobilitu a zvláštní pomůcku. Tyto příspěvky vyplácí Úřad práce ČR.

Toto opatření mělo opět zjednodušit systém a přístup příjemců k dávkám.
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Příspěvek na zvláštní pomůcku

U tohoto příspěvku se jedná o jednorázovou a nárokovou dávku, která je určena lidem

s těžkým sluchovým postižením, dále samozřejmě osobám s těžkou vadou nosného

nebo pohybového ústrojí, těžkým zrakovým postižením nebo těžkým mentálním

postižením.


[…]


které jsem provedla na počátku práce, abych si potvrdila svou domněnku, že studenti

sice kavárnu znají, vědí, kde se nachází, ale netuší, že ji mohou navštěvovat naprosto

bez potíží, jsem se rozhodla ve spolupráci s paní Zahálkovou uspořádat besedu

(viz. kap. Návrhy zlepšujících opatření).

Beseda byla přínosná pro všechny zúčastněné strany. Studenti měli možnost se dotázat

na cokoliv, co je v souvislosti s neslyšícími napadlo a projevili také zájem o znakový

jazyk. Nejen studenti, kteří se zúčastnili, ale také studenti, kteří se besedy nemohli

zúčastnit, projevili zájem o další takovouto besedu. Byla bych proto ráda, kdyby se nám

v budoucnu podařilo uspořádat několik dalších takových besed a podařilo se nám nejen

zvýšit návštěvnost kavárny Pierot Café, chráněné dílny, ve které pracují pouze neslyšící,

ale také přiblížit navzájem svět slyšících a neslyšících.

Veškeré mé návrhy a připomínky se setkaly s kladným ohlasem. Kromě uspořádání

besedy jsem navrhla např. umístění tabule s nabídkou kávy s sebou do prostor kavárny,

aby se tak zákazníkům zjednodušilo objednání. Tento návrh byl obratem zrealizován

a kavárně se tak zvýšil počet objednávek na kávu s sebou.
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Seznam příloh

Příloha A

DOTAZ=ÍK

1. Jste studentem fakulty:

o aplikovaných věd

o ekonomické

o elektrotechnické

o filozofické

o pedagogické

o právnické

o strojní

o zdravotnických studií

2. Znáte kavárnu Pierot, která se nachází v Přemyslově ulici (naproti Plaze)?

o ANO

o NE

3. =avštívili jste někdy tuto kavárnu?

o ANO

o NE

o jsem pravidelným zákazníkem, chodím často

4. Víte jak kavárna funguje (na jakém „principu“)?

o ANO - uveďte: ____________________________________

o NE

5. Využíváte z nabídky kaváren v Plzni „kávu s sebou“?

o ANO

o NE

6. Měli byste zájem o následující?

o „školení“ jak se chovat k neslyšícím
(jak jim např. pomoci v nouzové situaci, jak s nimi komunikovat)

o naučení se základů znakové řeči (pozdrav, poděkování, apod.)

o jiný nápad _____________________________________

Zdroj: Vlastní zpracování, 2012

Příloha B

Zdroj: Vlastní zpracování, 2012

Příloha C

Zdroj: Vlastní zpracování, 2012

Příloha D

Zdravíme Vás,
jsme rádi, že jste přišli na naši besedu.

Máme na Vás jen pár otázek, o jejichž vyplnění bychom Vás chtěli poprosit v průběhu
nebo po skončení besedy.

1. Byla pro Vás naše beseda přínosná?

□ ANO
□ NE

2. Měli byste zájem o další jinak zaměřenou besedu nebo např. o kurz znakového
jazyka?

□ ANO
□ NE

3. Máte ještě jiné dotazy, které Vám nebyly při besedě zodpovězeny? Můžete je napsat:

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

4. Chcete nám sdělit něco jiného?
(např. s čím jste byli spokojeni, co bychom měli zlepšit)

Zdroj: Vlastní zpracování, 2012

Abstrakt

KUBÍKOVÁ, Markéta. Marketingový plán vybrané chráněné dílny. Bakalářská práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 54 s., 2012

Klíčová slova: marketing, marketingový plán, chráněná dílna

Předložená práce je zaměřena na sestavení marketingového plánu konkrétní chráněné

dílny - kavárny Pierot Café. Toto téma bylo vybráno z důvodu potřeby zvýšení

návštěvnosti vysokoškolských studentů. Hlavním cílem práce bylo navržení opatření,

která by měla zvýšit povědomí o kavárně a informovat studenty o principu fungování

kavárny. Přestože obsluha je tvořena výhradně neslyšícími lidmi, je kavárna z důvodu

záměru přiblížení světu slyšících a neslyšících určena jak slyšícím, tak neslyšícím

lidem. Metodika práce spočívala v prostudování teorie o marketingu (marketingovém

plánování), zákonů týkajících se chráněných dílen a veškerých dostupných informací

o kavárně Pierot Café. V rámci situační analýzy byly zanalyzovány veškeré externí

a interní vlivy na kavárnu. Byla také využita SWOT analýza, jejímž prostřednictvím

byly zjištěny konkurenční výhody kavárny. Výstupem práce jsou konkrétní návrhy

opatření, které by měly zvýšit návštěvnost kavárny.

Abstract

KUBÍKOVÁ, Markéta. Marketing plan selected sheltered workshop. Bachelor Thesis.

Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia, Pilsen, 54 p., 2012

Key words: Marketing, Marketing plan, Sheltered Workshop

This submitted Bachelor Thesis is focused on forming marketing plan of particular

sheltered workshop – the Pierot Café. This theme was chosen due to the need

to increase the visit rate of university students. The main task of Bachelor Thesis was

to propose measures which should raise awareness of the Café and inform students

about Café running principle. Although the waiting personal are all deaf people,

the Café is meant for both those who can hear and deaf people due to the premise

of bringing both groups closer together. The work methodology was based on study

of the marketing theory (marketing planning), laws covering sheltered workshops,

and all available information about the Pierot Café. Within the frame of situational

analysis, all external and internal influences on the Café, were analyzed.

SWOT analysis was also used, through which the competitive advantages of the Café

were found out. The conclusion of the Bachelor Thesis outlines particular measure

proposals which ought to increase the visit rate of the Café.