HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: KUBÍKOVÁ Markéta
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Marketingový plán vybrané chráněné dílny
Hodnotitel – vedoucí práce: ing. Česal Pavel

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **výborně**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předložená práce je zaměřena na sestavení marketingového plánu konkrétní chráněné dílny - kavárny Pierot Café. Hlavním cílem práce bylo navržení opatření, která by měla zvýšit povědomí o kavárně a informovat studenty o principu fungování kavárny. Přestože obsluha je tvořena výhradně neslyšícími lidmi, je kavárna z důvodu záměru přiblížení světu slyšících a neslyšících určena jak slyšícím, tak neslyšícím lidem. Formální stránka práce bez větších připomínek. SWOT analýza, jejímž prostřednictvím byly zjištěny konkurenční výhody kavárny, se jeví jako vhodná analytická metoda. Výstupem práce jsou konkrétní návrhy opatření, které by měly zvýšit návštěvnost kavárny.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Prosím o ještě podrobnější diskusi o silné stránce /na str. 24 uvádíte/ "originální kavárna s neslyšící obsluhou" - jde jen o originalitu nebo lze uvažovat i jiném "využití" tohoto faktu?
2. Prosím o celkové vyhodnocení osudu vašich návrhů, realizovatelnost apod.

V Plzni, dne 17.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KMO, FEK ZČU. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).